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LOs yttrande gällande remiss av framställan om 

utvidgat tillsynsansvar för Kemikalieinspektionen 
 

LO ställer sig positiv till Kemikalieinspektionens förslag om utvidgat 

tillsynsansvar och tydligare reglering. LO vill särskilt framhålla 

följande: 

• En utvidgad tillsyn över hela leverantörskedjan minskar risken 

för att brister i hanteringen passerar genom mellanhänder och 

stärker regelefterlevnaden. 

• Förslagen ger bättre skydd för både konsumenter och 

arbetstagare genom ökad kontroll av växtskyddsmedel, 

biocidprodukter, andra kemiska produkter och biotekniska 

organismer. 

• Att tillsynen av anmälningsskyldigheten till produktregistret 

omfattar alla anmälningspliktiga, inte bara primärleverantörer, 

förbättrar spårbarheten, stärker tillsynen och minskar risken 

för fusk och därmed hälsorisker. 

• Tydligare regler om Kemikalieinspektionens kontroll av betat 

utsäde minskar oklarheter, stärker en enhetlig tillämpning och 

underlättar för företag genom ett tydligare myndighetsansvar. 

• Förslagen främjar sund konkurrens genom att det blir svårare 

att vinna fördelar genom bristande regelefterlevnad, samtidigt 

som risken för arbetslivskriminalitet minskar. 

  

Sammantaget anser LO att förslagen ger bättre förutsättningar för en 

effektiv och likvärdig kemikalietillsyn och samtidigt stärker 

arbetsmiljöskyddet. 

För att bestämmelserna ska få fullt genomslag och även mötas upp i 

företagens arbetsmiljö- och säkerhetsarbete bör det införas en 

tillsynsregel som ligger till grund för en rutin där 

Kemikalieinspektionen anmäler upptäckta brister i 

kemikaliehanteringen till Arbetsmiljöverket då det även kan innebära 

hälsofarliga arbetsmiljörisker för arbetstagarnas hälsa och säkerhet. 
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Det skulle möjliggöra en mer prioriterad uppföljning utifrån 

Arbetsmiljöverkets skyddsföreskrifter.  

LO föreslår därför att en sådan bestämmelse införs i 

Kemikalieinspektionens tillsynsföreskrifter och i inspektörernas 

tillsynsvägledning, för att stärka myndighetssamverkan och skyddet 

för miljö och människors hälsa både som privatpersoner och 

arbetstagare. 

 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Johan Lindholm Carola Löfstrand 

Handläggare 

 

 

 

 

 

 

 

 


